Joannes Caius gratia domini Nicolai Bacon Suffolciensis
custodis magni sigilli Angli et Gulielmi Cecilii secretarii regii
singularium amicorum, a serenissima Anglie regina Elizabetha
gratis obtinuit potestatem ut Collegium Sanct® et individus
Trinitatis alienaret Collegio de Goneville et Caius quatuor illa
sua tenementa in parochia Sancti Michaelis in Cantabrigia
ex opposito ecclesi® et ceemiterio ejusdem; atque ut idem
Collegium Gonevilli et Caii eadem possit recipere. Obtinuit
etiam mortisationem centum marcarum eidem Collegio de
Goneville et Caius; duo corpora humana, ut ex iis annuatim
due fiant anatomiz; utque ipse quiete fruatur sine impedi-
mento provisorum doming reginge omnibus que ad sdificationem
Collegii sui acquisiverit et acquiret. Demum obtinuit mortisa-
tionem sex librarum tredecim solidorum et quatuor denariorum
Collegio Sancte et individuz Trinitatis quam ex pacto pro
tenementis quatuor debuit, ac sibi potestatem ut omnes tenentes
firmarii et famuli sui ac sui Collegii, currus item eorum et
cetera ad vecturam pertinentia immunes sint a potestate
cujuscunque provisorum aut officiariorum domins reginz, utque
omnes artifices et operarii sui intendentes wdificationem Collegii
sui, ab eadem potestate liberi sint ad quinque annos a primo
die Augusti anno regni predicts®e regin® sexto, et anno Domini
1564, quo die et anno concessa hac omnia sunt ut ex sequen-
tibus liquebit.

Licentia domine Regine pro 1w tenementis, etc.

Elizabeth dei gratia Angli® Francie et Hibernia regina
fidei defensor etc. Omnibus ad quos presentes literee per-
venerint salutem. Sciatis quod ex parte dilectorum nobis in
Christo magistri sociorum et scholarium Collegii Sanct® et
individue Trinitatis infra villam et universitatem Cantabrigise
ex fundatione regis Henrici octavi nuper regis Anglise patris
nostri preecharissimi nobis existit insinuatum quod cum ipsi
ut in jure Collegii predicti seisiti sunt de et in quatuor
tenementis cum pertinentiis insimul situatis jacentibus et
existentibus in parochia Sancti Michaelis in Cantabrigia ex
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solidos et quatuor denarios legalis monetee Angliee ad festa
Sancti Michaelis Archangeli et Pasche @quis portionibus
annuatim solvendos infra precinctum predicti Collegii Sancte
et individu@ Trinitatis ad manus receptoris vel unius the-
saurariorum ibidem pro tempore existentium, cum clausula
districtionis in eodem scripto indentato sic conficiendo con-
tinenda et specificanda videlicet quod si contingat predictum
redditum sex librarum tredecim solidorum et quatuor denariorum
a retro fore et non solutum in parte vel in toto post aliquod
predictorum festorum Pasche et Sancti Michaelis Archangeli
quo ut prefertur solvi debeat, per spatium quadraginta dierum
si debite petatur ad vel infra precinctum predicti Collegii
sanctee et individuz Trinitatis predicte, quod ex tunc bene
licebit prefatis magistro sociis et scholaribus predicti Collegii
Sancte et individuz Trinitatis pro tempore existentibus et
successoribus suis in predicta messuagia ac cstera premissa aut
in manerium de Roughton in comitatu Norfolcis aut in aliquod
aliud maneriorum terrarum et tenementorum predictorum magi-
stri sive custodis et sociorum predicti Collegii de Goneville et
Caius et successorum suorum infra regnum Angliee, modo non
existentium infra scitum Collegii de Goneville et Caius predicti
nec alicujus parcelle ejusdem scitus, intrare et distringere, et
districtiones sic ibidem captas licite abducere effugare imparcare
et penes se retinere quousque de predicto redditu sex librarum
tredecim solidorum et quatuor denariorum una cum omnibus
[p- 62] inde arreragiis (si que fuerint) plenarie fuerint
satisfacti,. Qua quidem donum et concessio tenementorum
predictorum ac ceeterorum premissorum quia minus fieri et
debite exequi possunt sine licentia nostra regia in ea parte
primitus concessa et obtenta, Nos non modo supplicationi
dilecti nobis Joannis Caius in medicinis doctoris unius funda-
torum predicti Collegii de Goneville et Caius ac modo magistri
sive custodis ejusdem Collegii nobis pro licentia nostra regia
in hac parte concedenda gratiose annuentes verum etiam
optimam ejusdem Joannis Caius intentionem in bonarum liter-
arum progressum incrementum numeri sociorum scholarium et
adificiorum Collegii predicti ad honorem Dei et regni nostri
decus atque commnodum intelligentes, de gratia nostra speciali
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Area Collegii Cais.

Area seu atrium Collegii nostri una cum solo ®dificiorum
a nobis positorum, prius horti erant quatuor, tribus parietibus
et uno intercepto ligneo, quod palatus dicitur, inter se divisi:
quorum duo a multis annis Collegii istius erant, reliqui per nos
a Collegio Sanctz Trinitatis et Roberto Lane burgensi nostra
pecunia perquisiti, ut ex utriusque concessionibus scire licet,
quorum altera jam precessit, altera mox subsequetur.

[p. 67]
Aquarum Scaturigo.

Id obiter usu deprehendi jaciendo fundamenta, e sabulo per
omne solum Collegii nostri (si id ad sex pedum altitudinem
fodiatur) aquam scaturire.

Ratio temporis jacts fundaments
Collegis Casy.

Observavi etiam ante quintum diem, quo jactum est funda-
mentum Collegii nostri, perpetuam fere et quotidianam fuisse
pluviam ad menses duos. Eo ipso autem quinto die, et ab eo
ad decimum nonum diem ejusdem mensis (quo temporis spatio
tuta facta sunt omnia ab omni celi injuria) perpetuam sereni-
tatem: id quod in signum faventis Dei habui.

In primum lapidem Collegii nostri carmina qusedam
Thomas Hatcherus artium magister, et Abraham Hartwel
artium baccalaureus, uterque Collegii regalis socius, inter alios
cecinerunt, quee quia bona precentur Collegio atque exoptent,
ascribere non erit alienum.

Thomas Hatcherus

O Deus O cujus frustra sine numine tectum
Surgit, et artificum cura laborque jacent:

En hodie placidis Caius fundamina musis,
Musarum sacro ductus amore, locat.
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1563 et 1565
Possessiones acquisite ad focum.

Acquisit® sunt a Johanne Sherman de Lytlyngton in comi-
tatu Cantabrigise possessiones viginti octo acrarum terrs arabilis
in agris de Steple Morden magistro et sociis Collegii de Gonevil
et Caius libris quadraginta una per chartam indentatam ejusdem
Johannis datam sexto Julii anno Domini 1563, et anno regina
Elizabeth® quinto; quam in librum evidentiarum ad verbum
transcribi curavimus. Empte autem sunt in usum Collegii
communem et generalem, sic tamen ut dono viginti librarum,
quas dedisse diximus D. Nicholaum Shaxton, ex his viginti
solidi in perpetuum focum communem custodis et sociorum
quotannis expendantur in festis natalitiis per hiemem. Ex istis
preediis eximimus etiam viginti solidos, ad usum foci in aula vel
conclavi magistri Collegii quos venerandus vir Humfridus Busbye
juris civilis Doctor, et nostri Collegii pensionarius, concessit in
commune, expensis viginti librarum, tertio Octobris anno Domini
1565, sic ut focus fiat diebus dominicis ac festis in prandio
atque ccena, a festo omnium Sanctorum ad festum purificationis
beat®e Mari®, et profestis etiam diebus, si penetrabile frigus
adurat: quod penes judicium custodis esto, cum eo tamen ut in
singulis prandiis atque ccenis non excedatur modius titionum
aut fasces duo : preterquam in festis Domini Natalitiis, ab ipso
festo die nativitatis, ad diem posterum Epipbani®, in quibus
modus sit pro ratione temporis, modo in reliquum tempus
supersit foci materia, nec desit nec abundet. Hoc beneficium
istis rationibus contulit venerandus vir, ut sub prandium atque
ceenam juventus nostra, aut alii graviores, dicant alternatlm hos
Psalmorum versus, cum oratione adjuncta